
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

No. 
Exp. 
70591 

78038 
84635 
98691 
98717 
68691 
83880 
24442 
75334 

27145 
99019 

75720 
84874 

21572 
98798 
99052 

77868 
75637 

98621 
81259 

78595 
99560 
11201 

29406 

99517 

43518 
84888 
84756 
75373 

98813 

90018 
68588 

82297 
98870 
80605 

78938 
81416 

84917 
76993 
76505 
84042 

72166 

67546 
71939 

67537 
99820 

81302 

75693 

98877 
84526 

59064 

RESOLUCION No. 06-G-1J- YU0D4A63 1 
AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CONSIDERANDO: 

Que habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en éste considerando, 
sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3* del Art. 360 de la 
Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

NOMBRE 
COMPAÑIA 
SUPIREX S.A. 
SURFAPACS.A. 
SYS-2000 SISTEMAS Y SERVICIOS S.A. 
SYSTEMLINE S.A. 
TéZ CORP S.A. 
TABANELLI S.A. 
TADICORP S.A. 
TAIHEIl DENGYO KAISHA LTDA 
TALFIS.A. 
TALLERES BARETA C. LTDA. 
TALMUDCORP S.A. 
TARLIH S.A. 
TEAMWORK 5.4. 
TEATROS Y CINES CIA. LTDA TECIC 
TEBLY S.A. 
TECHIMPORT S.A. 

NOTA 

30 

TÉCNICA ARTE COMPRIMIDO INDUSTRIAL TACIND S.A” 30 
TÉCNICA Y AFINES TECNYFIN S.A. 
TÉCNICOS ASOCIADOS TECNIASOCIADOS C.LTDA. 21 
TECNICOSTA S.A. 
TECNILIMPIEZA S.A. 
TECNOGRES S.A. 

TECNOTABACO S.A. 
TECSYSTEM C. LTDA. 
TECTOPAGROS S.A. 
TEJIDOS DECORATIVOS FERNAN S.A. 
TEJIM S.A. 

TELECAMP S.A. 
TELECOMMAX S.A. 
TELECOMPUTOS C.A. 
TELECOSTA S.A. 
TELEMARKETING S.A. 

TELEMONEDEROS MUNDIAL TELEMODIAL S.A. 
TELEMPLAS S.A. 
TELEPET S.A. 
TELETRANSCOMP S.A. 
TEMBA S.A. 
TEMBER S.A. 
TEMOC S.A. TEMOCSA 
TENBE S.A. 
TENLIZA S.A. 
TEREPOLICORP S.A. 
TERLIZZI S.A. 
TERMINI S.A. 
TERMIPAC S.A. 
TESAMECUADOR S.A. 
TESARFINI S.A. 
TESMIR S.A. 
TIERRÁ PROMETIDA - TIEPRO S.A. 
TIFUCORP S.A. 
TILMEN S.A. 

CANTON 
NOTARIA 
GUAYAQUIL 
Y AGUACHI 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
Y AGUACHI 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
Y AGUACHI 
GUAYAQUIL, 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
Y AGUACHI 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo de esta Institució.. 

Guayaquil, 11 0CT 2011 
A A 5 A mm 

  

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO — GENERAL 

DÉ LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

FECHA 
ESCRITURA 
12-04-1994 
27-06-1997 
23-02-1999 
07-07-1999 
19-07-1999 
03-07-1993 
17-12-1998 
28-08-1978 
20-08-1996 
13-11-1985 
23-07-1999 
10-07-1996 
20-04-1999 
22-07-1974 
02-08-1999 
17-08-1999 
18-06-1996 
19-09-1995 
15-06-1999 
02-03-1998 
17-07-1997 
29-10-1999 
06-03-1997 
15-06-1998 
04-02-1999 
28-05-1986 
19-05-1999 
03-02-1999 
23-01-1996 
13-12-1996 
14-06-1999 
06-07-1993 
17-06-1998 
13-07-1998 
14-01-1998 
20-03-1997 
22-04-1998 
18-05-1999 
21-10-1996 
03-10-1996 
11-01-1999 
16-03-1995 
18-11-1992 
10-02-1995 
02-12-1992 
07-09-1999 
06-03-1998 
08-05-1996 
09-06-1999 
17-03-1999 
27-12-1990 

CANTON REG 
MERCANTIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL     

FECHA REG 
MERCANTIL 
18-07-1994 
16-07-1997 
05-05-1999 
30-07-1999 
05-08-1999 
03-08-1993 
14-01-1999 
16-10-1978 

20-09-1996 + 
31-12-1985 
09-08-1999 
30-07-1996 
18-06-1999 

19-09-1974 
19-08-1999 
14-09-1999 

17-07-1996 
08-12-1995 
26-07-1999 
20-04-1998 
20-08-1997 

08-12-1999 
27-03-1997 
31-07-1998 
07-09-1999 

17-06-1986 
08-06-1999 
26-02-1999 
21-02-1996 
23-01-1997 

05-07-1999 
23-07-1993 
10-07-1998 
01-09-1999 
16-02-1998 
18-09-1997 
14-05-1998 

09-06-1999 
13-11-1996 * 
25-11-1996 
08-02-1999 
10-04-1995 

09-12-1992 
15-03-1995 
28-12-1992 

08-12-1999 
14-05-1998 
07-06-1996 
30-07-1999 
06-04-1999 
14-02-1991



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
lución No. 06-G-IJ- Resolución No G-U 2004631 

73515 TILSA S.A. 21 GUAYAQUIL 30-08-1995 GUAYAQUIL 03-10-1995 

84188 TIME CONTROL DEL ECUADOR S.A. T.C.D.E. 33 GUAYAQUIL ]2-0)-1999 GUAYAQUIL. 22-02-1999 

ANTES: NEGOANDES S.A. 38 GUAYAQUIL 24-09-1999 GUAYAQUIL 09-11-1999 

73896 TIMECORP S.A. 26 GUAYAQUIL 07-12-1995 GUAYAQUIL. 01-02-1996 - 

30136 TIMEXPORT S.A. 17 GUAYAQUIL 15-12-1997 GUAYAQUIL 21-01-1998 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
00278 del 1 de junio del 2000 y 05057 del 15 de abril del 2005 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la 

presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil : a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, 0) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin 
embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término de 
treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas de compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al CPA, Francisco Crespo Pacheco y conferirle todas las facultades determinadas en 

la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilie principal de 
las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los recargos de 
Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la 
Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieren 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta 

Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        

   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superiñtor dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

= 11 JUL. 2006 

    

AR PONCE-MOREIRA 
ESPECIALISTA-JÚHIDICO DEL DEPARTAMENTO 

“DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFISO: Que es fiel copia de su eno 

ue consta en el archivo de esta Institución 

? 1er 0h 
Guayaquil, gm o 
Om ACaetS AAA 

.Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DÉ LA INTENDENCIA DI COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

     

 



: Registro Mercantil Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:76.029 
FECHA DE REPERTORIO:14/dic/2011 
HORA DE REPERTORIO:09:36 No 114531 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

¿
o
n
t
 

Con fecha catorce de Diciembre del dos mil once queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-1J-0004631, dictada el 7 de julio del 2006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil AB. CESAR PONCE 
MOREIRA, la misma que contiene la Disolución, de las compañías 
mencienadas en la misma de fojas 207,345 a 207,349, Registro Mercantil 
número 22.439. 2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).- 3.- Se exceptúan la 
compañías: TECNICA ARTE COMPRIMIDO INDUSTRIAL 
TACIND S.A. por error en la denominación siendo lo correcto TECNICA 
AIRE COMPRIMIDO INDUSTRIAL TACIND S.A., TEJIDOS 
DECORATIVOS FERNAN S.A. por encontrarse cancelada, TERMINI 
S.A. por encontrarse disuelta, TIERRA PROMETIDA - TIEPRO S.A. 
por encontrarse disuelta, TECTOPAGROS S.A. por no encontrarse ningún 
dato.- 

  

  

  
  

  

REVISADO POR. 

Coop. Guayaquil Mz.3 Sol. 4 y 26. Av. Miguel H. Alcívar y Francisco de Orellana. Frente al Edf. de las Cámaras 
Guayaquil - Ecuador


